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Dialog og ytringsklima i et mer polarisert samfunn 
 
 

Sammendrag 
Kirkemøtet vedtok i 2026, KM 12/26, en uttalelse om dialog og ytringsklima i et mer 
polarisert samfunn. I merknad fra komiteen heter det at «Komiteen ber om at uttalelsen 
sendes ut til menigheter, og at det i forbindelse med dette utarbeides et følgebrev med 
spørsmål til refleksjon og metodikk for å kunne samtale om temaet.». Kirkerådet bes nå ta 
stilling til komiteens merknad, og eventuelt vedta følgebrev og metodikk for samtale.   
 
 
 
Forslag til vedtak 
Kirkerådet ber om at uttalelsen Dialog og ytringsklima i et mer polarisert samfunn, sammen 
med følgebrev og metodikk for samtale, sendes til menighetene i Den norske kirke.  
 
 
 
 

Saksorientering 
 
Bakgrunn 
Kirkemøtet vedtok i 2026 en uttalelse om dialog og ytringsklima i et mer polarisert samfunn. 
Utgangspunktet for uttalelsen var en henvendelse fra Åpen Folkekirke. Kirkerådet vedtok i 
sin behandling av henvendelsen (KR 15/26): 
 

Kirkerådet anbefaler Kirkemøtet å vedta en uttalelse om Den norske kirkes bidrag til 
dialog og ytringsklima i en mer polarisert offentlighet. 

 
Kirkemøtet behandlet uttalelsen og vedtok den mot én stemme. Hele uttalelsen ligger 
vedlagt. I merknad fra komiteen heter det: 
 

Komiteen ber om at uttalelsen sendes ut til menigheter, og at det i forbindelse med 
dette utarbeides et følgebrev med spørsmål til refleksjon og metodikk for å samtale 
om temaet. 
 



  

 

I utarbeidelsen av uttalelsen på Kirkemøtet ble det skapt en forventning om at det valgte 
Kirkerådet skulle få ta del i utarbeidelsen av et slikt brev. Med bakgrunn i dette bes 
Kirkerådet nå ta stilling til om et slikt følgebrev med spørsmål, samt metodikk for samtale, 
skal sendes ut til menighetene i Den norske kirke. 
 
Forslag til følgebrev ligger vedlagt. Det er foreløpig satt som unntatt offentlighet ettersom det 
er under utarbeidelse. Brevet er utformet på en kortfattet måte for å unngå at det i seg selv 
skal forstås som en ny uttalelse. Formatet er dermed mer i tråd med et oversendelsesbrev 
heller enn som en utdypning av innholdet i uttalelsen. Hovedvekten er dermed lagt på 
spørsmål til refleksjon og metodikk for samtalen.  
 
Uttalelsen har som intensjon å si noe om hvordan vi i Den norske kirke forholder oss til 
hverandre på tvers av ulike meninger. Hva dette gjelder kan, og vil, variere. Slik sett initierer 
den en metasamtale, hvor vi kan snakke om hvordan vi snakker sammen. Spørsmålene er 
derfor ikke rettet inn mot spesifikke saker. Dette gjør at de blir stående på et svært 
overordnet nivå, og de er derfor bakt inn i følgebrevet heller enn å stå for seg selv. 
 
Dialog er en metodikk som krever øvelse. I brevet foreslås Nobels fredssenters åtte 
prinsipper for dialog som veiledende for en samtale i menighetene omkring uttalelsen.  
Samtidig har kirkelig dialogsentre meldt sin interesse for å bidra inn til at samtalen omkring 
ytringsklima kan fasiliteres, og er tilgjengelig for lokale menigheter å benytte seg av. 
Utsendelsen gir dermed også mulighet til å kunne informere om deres arbeid.  
 
Mye av det åpne materialet for dialogisk metodikk er tilpasset unge, herunder 
Dialogpilotenes «La oss snakke sammen – Ressursmateriell om tros- og livssynsdialog». 
Dette ligger tilgjengelig på www.dialogpilotene.no. 
 
 
  
 

Økonomiske/administrative konsekvenser 
Saken vurderes å ha få eller ingen økonomiske eller administrative konsekvenser.  
 
 
 
 
 

http://www.dialogpilotene.no/
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